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sker noget sådant. Det er ømfindtligt for 
folk, at deres sygdomme af den ene eller den 
anden art bringes til torvs, selv om det er til 
offentlige myndigheder, i et omfang, som der 
ikke er nogen form for behov for. 

Indenrigsministeren (Henning Rasmussen): 
Jeg vil gerne i anledning af hr. Hagen Ha- 

gensens supplerende bemærkninger sige, at 
jeg tror, vi alle sammen meget stærkt bekla- 
ger, at personer, der arbejder i en forvalt- 
ning, eller politikere, der har medansvar for 
ting som disse, ikke i alle tilfælde og til en- 
hver tid er fuldt opmærksomme på, hvilke 
bindinger der ligger med hensyn til udleve- 
ring af oplysninger. Reglerne er ganske klare, 
men der er tale om menneskelige handlinger, 
og derfor kan vi nok, som jeg sagde på et 
tidligere tidspunkt, ikke til 100 pet. i alle til- 
fælde gardere os mod menneskelige fejltagel- 
ser i udøvelsen af gerningen. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 288 

10) Til indenrigsministeren af: 
Maisted (FP): 

»Ministeren bedes oplyse, hvem der finan- 
sierer de offentligt ansattes kurser, hvor de 
lærer at stille lønkrav og blive bevidstgjorte 
om lønsystemet, samt hvorvidt disse kurser 
finder sted i arbejdstiden.« 

Skriftlig begrundelse 

Af dagspressen fremgår det, at Køben- 
havns Kommunalforening arrangerer en ræk- 
ke kurser for foreningens medlemmer, hvor 
de bl. a. kan lære at stille lønkrav. Da kur- 
serne arrangeres af en forening, kan man jo 
nøjes med at beklage, at de offentligt ansatte, 
der ønsker at deltage, åbenbart har så meget 
overskud til trods for deres arbejde, at de 
melder sig til i stimevis. 

Imidlertid skyldes dette måske, at kurserne 
foregår i arbejdstiden for offentlige midler, 
hvorfor det er nok så interessant at få opkla- 
ret disse forhold. 

Indenrigsministeren (Henning Rasmussen): 
Jeg vil gerne sige, at de kurser, som hr. 

Maisted ønsker oplysning om, som det også 
fremgår af begrundelsen for spørgsmålet, 

arrangeres af Københavns Kommunalfore- 
ning og for foreningens medlemmer. 

Jeg har da ikke noget imod at oplyse, selv 
om det egentlig nok nærmere er Kommunal- 
foreningens formand, der skulle give hr. 
Maisted den oplysning, at så vidt jeg er ori- 
enteret, afholdes alle udgifter ved kurserne af 
foreningens midler, og kurserne finder sted 
efter arbejdstids ophør. 

Så har jeg i og for sig kun at føje til, at jeg 
finder det naturligt, at en forenings medlem- 
mer kan mødes efter arbejdstid for at få ori- 
entering om forhold, der har forbindelse med 
deres arbejdssituation, herunder oplysning 
om, hvordan deres lønsystemer er indrettet, 
og hvordan de virker. 

De formodninger, der ligger bag ved hr. 
Maisteds spørgsmål, savner således i den 
konkrete sag ethvert grundlag. 

Maisted (FP): 
Jeg takker ministeren for svaret. Det er 

selvfølgelig meget tilfredsstillende, hvad mi- 
nisteren har oplyst. Når spørgsmålet er stil- 
let, er det jo især af hensyn til den udtalelse, 
finansministeren er kommet med, at arbejds- 
giveren har pligt til at sørge for, at regerin- 
gens lønrammer bliver overholdt, og så fore- 
kommer det lidt mærkeligt, at offentligt an- 
satte føler trang til at holde møder om lønsy- 
stemer og eventuelle aktioner ligesom for- 
mandens, fru Kirsten Stallknechts, udtalelse 
om, at det kunne blive et varmt forår. Her 
har staten og de offentlige myndigheder et 
særligt ansvar for, at sådanne aktioner ikke 
lykkes. Den reelle begrundelse for spørgsmå- 
let er i og for sig, at jeg gerne vil have be- 
kræftet, at det stadig væk er regeringens 
holdning, at de lønrammer, som regeringen 
har lagt frem, skal overholdes. 

Indenrigsministeren (Henning Rasmussen): 
Jeg vil gerne sige: til hr. Maisted, at nu sy- 

nes jeg, sagen bliver mere og mere morsom -  
hvis man kan bruge det udtryk om en sag af 
denne art. Der er tale om en lovlig forening, 
der arrangerer lovlige kurser for deres egne 
medlemmer, betalt af dem selv, uden for ar- 
bejdstiden. De står naturligvis ikke til ansvar 
over for folketinget eller over for nogen mi- 
nister for virksomhed af den art i et demo- 
kratisk samfund. 


